П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

22 апреля 2022 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик – Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Сроки

заключения контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального и местного значения в 2022 году в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района;

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области.

3. О результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

2

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2021 гг.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района.

4. О готовности к реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году.

Готовность подрядных организаций, достаточность материально-

технических ресурсов, сроки реализации подготовительных мероприятий,

плановые сроки выхода подрядчиков на объекты.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года (планирование закупок, внесение сведений о

заключенных контрактах, планирование работ по месяцам, формирование

кассового плана по месяцам в разрезе КБК, размещение фото объектов).

Выполнение задач в СОУ «Эталон». Изготовление информационных

носителей и объектов наружной рекламы.

Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений протокола

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области от

15.04.2022.

3

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик), администрации Кольского района

(И.А. Богданов) о реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году, о

сроках заключения контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального значения, о заключенных муниципальных

контрактах на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения города Мурманска в 2022 году в рамках национального проекта

«Безопасные качественные дороги».

2.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) представить в адрес

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области, ФКУ

Упрдор «Кола» утвержденные планы-графики выполнения ремонтных работ на

объектах в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2022 году.

Срок – 29.04.2022.

2.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) обеспечить установку

информационных носителей на всех объектах национального проекта

«Безопасные качественные дороги» 2022 года.

Срок - в соответствии с графиком с 01.05.2022 по 15.05.2022.

 2.4. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) еженедельно по четвергам

начиная с 28.04.2022 направлять в Министерство транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области  информацию о ходе реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области на текущую дату.

Срок – еженедельно, начиная с 28.04.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) взять на контроль работу

подрядных организаций по устранению дефектов, выявленных по результатам

выездных проверок в целях оценки состояния дорожного покрытия на

автомобильных дорогах общего пользования регионального значения

Мурманской области, на которых были выполнены ремонтные работы в рамках

реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2019 -

2021 гг., в том числе на объекте «Реконструкция автоподъезда к с. Териберка,

км 0 – км 10».

Срок – постоянно.

4

3.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщика), администрации Кольского района

(И.А. Богданов) провести выездные проверки в целях оценки состояния

дорожного покрытия на объектах улично-дорожной сети г. Мурманска и

г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы в рамках реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2021 гг. О

результатах выездных проверок доложить на очередном заседании Проектного

комитета по реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области.

Срок – 29.04.2022.

3.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) внести в СОУ «Эталон»

информацию о дефектах, выявленных по результатам выездных проверок в

целях оценки состояния дорожного покрытия на автомобильных дорогах

общего пользования регионального значения Мурманской области и объектах

улично-дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2019 - 2021 гг.

Срок - 29.04.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщика), администрации Кольского района

(И.А. Богданов) о готовности к реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022

году, о готовности подрядных организаций, достаточности материально-

технических ресурсов, сроках реализации подготовительных мероприятий,

плановых сроках выхода подрядчиков на объекты.

4.2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области пригласить к участию в очередном заседании Проектного комитета по

реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» на

территории Мурманской области представителей подрядных организаций,

задействованных в реализации национального проекта в 2022 году для

выступления с  докладами по вопросу о готовности к выполнению работ в

соответствии с заключенными контрактами.

Срок – 29.04.2022.

4.3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области принять участие в совещании, запланированном к проведению

комитетом по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска, по вопросу согласования с ресурсными организациями плана-

графика выполнения ремонтных работ на объектах улично-дорожной сети

города Мурманска в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2022 году.

5

По четвертому вопросу:

4.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) повысить уровень

исполнительской дисциплины при выполнении задач в СОУ «Эталон».

Срок – постоянно.

4.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) заполнить УСГ по объекту

«Реконструкция автомобильной дороги Мишуково - Снежногорск, км 0+000 -

км 19+000» (п. 5, п. 6, п. 7, п. 8,п. 9, п. 10, п. 11, п. 15, п. 16., п. 17, п. 18, п. 19).

Срок - по факту прохождения государственной экспертизы.

 4.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик):

4.3.1. Привести кассовый план в соответствии с финансированием по

объектам:

- Проезд от улицы Заводской до д. 44 по проспекту Кирова;

- Улица Зои Космодемьянской;

- Улица Ломоносова;

- Улица Новосельская;

- Улица Капитана Пономарева;

- Улица Полевая;

- Переулок Хибинский;

- Улица Полярной Дивизии;

- Улица Песочная;

- Улица Генерала Журбы;

- Внутриквартальный проезд от д. 39 по улице Капитана Буркова до д. 46 по ул.

Полярные Зори.

Срок – 29.04.2022.

4.3.2. Текущая стоимость не равна сумме планов выполнения по объекту

«Улица Генерала Журбы».

Срок – 29.04.2022.

4.3.3. Актуализировать период исполнения контракта по объектам:

- Улица Достоевского;

- Улица Шабалина;

- Проезд вдоль 307 микрорайона;

- Проезд от д. 2, корп. 2 по улице Каменной до проезжей части проезда от

улицы Капитана Орликовой к д. 47 по проспекту Кирова;

- Проезд от улицы Заводской до д. 44 по проспекту Кирова;

- Улица Аскольдовцев;

- Улица Алексея Хлобыстова;

- Улица Анатолия Бредова;

- Проезд от улицы Саши Ковалева до д. 40/3 по улице Чумбарова-Лучинского;

- Проезд от д. 18 по ул. Алексея Хлобыстова к д. 9 корп. 6 по ул. Адмирала

флота Лобова;

- Проезд от д. 13 по улице Набережной до д. 46 по улице Адмирала флота

Лобова;

- Улица Софьи Перовской;

6

- Улица Дзержинского;

- Улица Полярной Правды;

- Улица Кильдинская;

- Проезд от улицы Кильдинской до д. 5 по Верхне-Ростинскому шоссе;

- Проезд от д. 1 по улице Кильдинской до улицы Георгия Седова;

- Проезд от д. 24 по улице Георгия Седова до д. 9, 11 по улице Кильдинской и

д. 19 по Верхне-Ростинскому шоссе;

- Улица Зои Космодемьянской;

- Улица Ломоносова;

- Улица Капитана Пономарева;

- Улица Новосельская;

- Улица Песочная;

- Улица Полевая;

- Переулок Хибинский.

Срок - 29.04.2022.

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

А.А. Гришин

7

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

22 апреля 2021 г.                  г. Мурманск

11-00                     в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

–

заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– консультант отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Гисмеев

Алмаз Рафикович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Шварцкоп

Андрей Александрович

– врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

8

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

– заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Богданов

Игорь Александрович

– заместитель Главы администрации Кольского

района

Попык

Александр Александрович

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»